
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Total - 1º Semestre 

(b) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (Σ¹ =d+e+f+g+h+i)

146.808.970,00             18.864.659,82        13.613.182,79         12.510.796,19         12.508.222,64         12.630.401,93          12.850.285,58        82.977.548,95                          

01 Aposentadorias 24.016.385,16                  2.816.839,99             2.264.857,05              2.033.035,52              2.015.519,21              2.017.914,29              2.007.655,95             13.155.822,01                              

03 Pensões 15.570.564,84                  1.861.395,18             1.499.046,27              1.344.186,55              1.344.186,55              1.356.902,90              1.271.858,53             8.677.575,98                                

07 Contribibuições a entidades fechadas de previdência 30.000,00                          2.805,17                     2.789,74                      2.899,85                      3.086,04                      3.086,04                      3.650,67                     18.317,51                                      

11 Vencimentos e vantagens fixas 89.603.377,89 12.848.498,47          8.344.081,86              7.728.379,71              7.738.841,33              7.846.530,36              8.163.064,00             52.669.395,73                              

13 Obrigações patronais 16.721.250,00                  1.318.798,57             1.453.599,74              1.382.883,75              1.388.837,47              1.387.321,45              1.383.940,74             8.315.381,72                                

Outras despesas variáveis - - - - - - -                                                  

     16.32 - Substituições 16.322,44                  48.808,13                    19.410,81                   17.752,04                   18.646,89                    20.115,69                  141.056,00                                   

     16.33 - Gratificação por exercício - - - - - - -                                                  

     16.44 -  Horas-Extras - - - - - - -                                                  

46.093.001,00               1.183.959,04          3.082.752,53            3.044.878,31           3.206.397,03           3.398.224,30            4.025.499,49          17.941.710,70                          

00 Aplicações diretas 1.794.094,83                    -                               -                                 -                                -                                -                                 -                               -                                                  

08 Outros benefícios assistenciais 829.328,00                       81.631,18                  69.133,60                    66.757,60                   97.414,85                   93.478,21                    90.470,69                  498.886,13                                   

14 Diárias 1.500.000,00                    27.141,91                  180.731,06                 52.466,00                   80.517,38                   132.391,35                  70.368,98                  543.616,68                                   

30 Material de consumo 1.050.016,01                    30.175,00                  32.994,74                    91.631,95                   90.864,37                   123.299,94                  52.221,62                  421.187,62                                   

33 Passagens e despesas com locomoção 550.000,00                       -                               20.494,71                    23.920,49                   21.116,07                   13.647,15                    44.591,75                  123.770,17                                   

36 Outros serviços de terceiros – Pessoa física 1.318.516,41                    7.277,52                     213.872,38                 108.690,23                 101.096,93                 102.670,37                  128.518,22                662.125,65                                   

37 Locação de mão-de-obra 14.918.030,97                  -                               1.126.711,53              1.214.647,28              1.171.411,60              1.052.112,61              1.519.219,20             6.084.102,22                                

39 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 13.184.811,36                  140.147,46                192.800,86                 540.549,38                 725.424,43                 887.144,29                  1.137.935,17             3.624.001,59                                

46 Auxílio-alimentação 4.988.656,00                    424.656,37                433.565,97                 425.817,00                 425.475,61                 590.628,00                  454.750,35                2.754.893,30                                

47 Obrigações tributárias e contributivas 151.598,00                       6.661,10                     14.142,88                    10.772,96                   12.982,12                   10.584,13                    12.727,25                  67.870,44                                      

49 Auxílio-Transporte 180.000,00                       10.849,31                  13.554,25                    14.997,49                   14.767,93                   16.105,73                    12.251,15                  82.525,86                                      

92 Despesas de exercícios anteriores 795.523,70                       22.118,34                  326.028,09                 162.507,35                 119.714,44                 33.327,10                    26.922,85                  690.618,17                                   

Indenizações e restituições - - - - - -                                                  

     93.02 - Restituições - Pessoal Ativo - 3.279,82                      -                                166,90                         1.674,87                      1.100,49                     6.222,08                                        

     93.03 - Ajuda de Custo 101.334,42                114.266,67                 -                                -                                -                                 106.648,89                322.249,98                                   

     93.07 - Auxílio - Moradia 330.606,43                330.606,43                 330.606,43                 330.606,43                 328.464,25                  326.228,70                1.977.118,67                                

     93.08 - Reembolsos/Restituições do Plan-Assiste -                               10.489,64                    154,15                         13.292,07                   12.440,06                    38.519,96                  74.895,88                                      

     93.11 - Ressarcimento de Despesas com Cursos 1.360,00                     79,90                            1.360,00                      1.545,90                      256,24                          3.024,22                     7.626,26                                        

6.923.079,00                 -                               -                             -                             100,00                      21.477,76                  10.711,40                32.289,16                                  

00 Aplicações Diretas 5.392.766,36                    -                               - - - - - -                                                  

39 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 320.442,24                       -                               - - - - 4.750,00                     4.750,00                                        

51 Obras e Instalações 413.533,59                       -                               - - - - -                                                  

52 Equipamentos e material permanente 796.336,81                       -                               - - 100,00                         21.477,76                    5.961,40                     27.539,16                                      

199.825.050,00             20.048.618,86        16.695.935,32         15.555.674,50         15.714.719,67         16.050.103,99          16.886.496,47        100.951.548,81                        

16

93

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

6.1 - ORÇAMENTO E FINANÇAS

6.1.2 - Detalhamento das Despesas

Setembro/2015

Valores Pagos

(a)

Pessoal e Encargos Sociais

Objeto Valores Previstos

Total

867.392,11                       

Investimento

Outras Despesas Correntes

4.832.425,72                    



Jul Ago Set Out Nov Dez Total - 1º e 2º Semestres 

(b) (i) (j) (k) (l) (m) (n) (Σ² =c:n)

146.808.970,00             12.269.522,18        12.480.409,76         12.668.541,40         -                             -                              -                            120.396.022,29                        

01 Aposentadorias 24.016.385,16                  1.976.417,94             1.988.715,44              2.004.057,23              19.125.012,62                              

03 Pensões 15.570.564,84                  1.372.263,86             1.361.958,86              1.361.958,86              12.773.757,56                              

07 Contribibuições a entidades fechadas de previdência 30.000,00                          3.465,49                     3.465,49                      3.465,49                      28.713,98                                      

11 Vencimentos e vantagens fixas 89.603.377,89 7.514.819,03             7.703.125,82              7.796.574,85              75.683.915,43                              

13 Obrigações patronais 16.721.250,00                  1.388.478,77             1.387.789,92              1.389.378,68              12.481.029,09                              

Outras despesas variáveis - - - -                                                  

     16.32 - Substituições 14.077,09                  35.354,23                    20.612,13                   211.099,45                                   

     16.33 - Gratificação por exercício - - 92.494,16                   

     16.44 -  Horas-Extras - - - -                                                  

46.093.001,00               3.942.804,78          4.222.252,43            3.840.178,82           -                             -                              -                            29.946.946,73                          

00 Aplicações diretas 1.794.094,83                    - - - -                                                  

08 Outros benefícios assistenciais 829.328,00                       101.507,91                73.455,47                    72.836,00                   746.685,51                                   

14 Diárias 1.500.000,00                    78.952,49                  201.570,69                 153.974,63                 978.114,49                                   

30 Material de consumo 1.050.016,01                    198.484,75                83.191,40                    77.712,84                   780.576,61                                   

33 Passagens e despesas com locomoção 550.000,00                       204,08                        26.211,82                    20.229,55                   170.415,62                                   

36 Outros serviços de terceiros – Pessoa física 1.318.516,41                    124.183,75                136.113,78                 131.017,98                 1.053.441,16                                

37 Locação de mão-de-obra 14.918.030,97                  1.044.052,19             1.752.464,59              1.325.188,64              10.205.807,64                              

39 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 13.184.811,36                  1.222.455,36             1.081.354,06              1.159.480,26              7.087.291,27                                

46 Auxílio-alimentação 4.988.656,00                    456.410,59                450.125,17                 453.078,50                 4.114.507,56                                

47 Obrigações tributárias e contributivas 151.598,00                       9.700,35                     12.419,02                    7.982,16                      97.971,97                                      

49 Auxílio-Transporte 180.000,00                       14.520,26                  14.535,49                    12.919,23                   124.500,84                                   

92 Despesas de exercícios anteriores 795.523,70                       11.890,76                  10.628,37                    13.006,11                   726.143,41                                   

Indenizações e restituições - - - -                                                  

     93.02 - Restituições - Pessoal Ativo 3.482,43                     1.410,43                      4.275,31                      15.390,25                                      

     93.03 - Ajuda de Custo 337.339,52                36.184,44                    30.471,11                   726.245,05                                   

     93.07 - Auxílio - Moradia 326.228,70                333.087,14                 330.606,43                 2.967.040,94                                

     93.08 - Reembolsos/Restituições do Plan-Assiste 11.786,81                  9.152,76                      29.316,88                   125.152,33                                   

     93.11 - Ressarcimento de Despesas com Cursos 1.604,83                     347,80                         18.083,19                   27.662,08                                      

6.923.079,00                 35.053,21                34.786,04                 308.720,38               410.848,79                               

00 Aplicações Diretas 5.392.766,36                    - - - -                                                  

39 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 320.442,24                       - 8.150,00                      247.342,24                 260.242,24                                   

51 Obras e Instalações 413.533,59                       - - 11.354,99                   11.354,99                                      

52 Equipamentos e material permanente 796.336,81                       35.053,21                  26.636,04                    50.023,15                   139.251,56                                   

199.825.050,00             16.247.380,17        16.737.448,23         16.817.440,60         -                             -                              -                            150.753.817,81                        

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso I, alínea “b”

(a) Objeto - Descrição do Tipo de Despesa, agrupada pelos grupos de Despesa.

(b) Valores Previstos – Valores Previstos na Lei Orçamentária  adicionados ou reduzidos de eventuais créditos adicionais

Total Geral – Somatório dos valores contidos nas linhas: Pessoal e Encargos Sociais, Outras Despesas Correntes, Investimentos e Inversões Financeiras.
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(a)

Fonte: Tesouro Gerencial - Setembro/2015

(c) a (o) Valores pagos – Valores pagos no mês (Regime de Caixa).

Total – Somatório dos valores dos meses do ano.

Investimento

Total

Data da Última Atualização: 20/10/2016

4.832.425,72                    

867.392,11                       

Objeto Valores Previstos

Valores Pagos

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes


